
Deliberazione della Giunta Comunale n  162  del  19/11/2008     

 
 
 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE C.P.- 

CENTRO PEDAGOGICO DI DANZA E CULTURA POPOLARE- 

DI BRICHERASIO ANNO 2008 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 

sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

 

 

SENTITA la relazione dell’Assessore Falco Mauro 

 

RICORDATO che sul territorio comunale opera l’Associazione  C.P. – Centro 

Pedagogico di danza e Cultura Popolare- con sede a Bricherasio in Strada Avaro n. 4 e 

presidente Sig. Matta Mauro; 

 

DATO ATTO che in data 26/05/2008, prot n. 6157, il Responsabile del progetto, 

Sig.ra Maria Baffert,  ha presentato richiesta di contributo per la realizzazione del 

progetto “Estate ai Merli” che avrà luogo presso la “Cascina Marie”, sede 

dell’Associazione; 

 

RILEVATO che l’attività svolta dall’Associazione è molto importante quale opera 

di aggregazione per i cittadini  bricherasiesi e valorizzare, inoltre, l’area frazionale di 

Cappella Merli; 

 

RITENUTO di erogare un contributo di € 200,00 per l’anno 2008; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 124 del 07.12.1990; 

 

CONSIDERATO che ai sensi della legge 07.08.1990 n.241 è stato approvato il 

Regolamento per la concessione di contributi  

 

DATO ATTO che nel bilancio di previsione dell’anno in corso è stata iscritta la 

somma da destinare quali contributi alle Associazioni per l’anno 2008 e che 

l’Amministrazione intende appoggiare le attività che si svolgeranno sul territorio; 

  

RITENUTO opportuno provvedere in merito 

  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente 

 

DELIBERA 

  

1) DI EROGARE per il motivo espresso in premessa 

all’Associazione C.P. – Centro Pedagogico di Danza e Cultura 

Popolare, nella persona del suo Vice-Presidente Sig.ra Maria 

Baffert, un contributo di €. 200,00  per l’attività dell’anno 2008 

2) DARE ATTO che sul contributo verrà applicata, a norma di 

legge, la ritenuta del 4%; 

3) DI RICHIEDERE al presidente dell’associazione la presentazione 

di: 

- Esatta denominazione Associazione 

- Domicilio fiscale 

- Codice fiscale e/o partita IVA 

- Nominativo del Presidente e/o legale rappresentante 

-   Estremi del conto su cui effettuare il pagamento: Istituto   

Bancario, codice IBAN 

- Rendiconto economico dell’esercizio finanziario; 

4) DI DEMANDARE agli uffici competenti i necessari e successivi 

provvedimenti relativi all’impegno di spesa e alla liquidazione 

 

Inoltre, 

Considerata l'urgenza, con successiva separata unanime votazione  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 

del T.U. n.267/2000 

 

****** 
/cl 


